ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

COORDENADORIA DE
EXPEDIENTE

Ofício  GPS/DL/0193/2023

Florianópolis, 21 de junho de 2023

Ilustríssimo Senhor
RODRIGO TILP
Presidente do Sindicato das Empresas de Sistemas Eletrônicos de Segurança de SC
(SIESE/SC)
Blumenau - SC

Senhor Presidente,

                                               Encaminho a Vossa Senhoria cópia do parecer exarado
pela Comissão de Segurança Pública deste Poder, ao Projeto de Lei nº 0019/2020, que
"Dispõe sobre sanções a serem aplicadas a empresas do setor de segurança privada
que originem chamada telefônica para serviços de segurança pública, quando a
ocorrência relatada não for confirmada pelo agente público acionado, ou que não
disponibilizem preposto no local para atendimento técnico/operacional", a fim de obter
manifestação sobre a matéria legislativa em exame.

      Atenciosamente,

        Deputada PAULINHA
         Primeira Secretária

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula da Silva,
em 22/06/2023, às 16:33.